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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

APRESENTAÇÃO

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é
instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos atos editados
no âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao princípio
da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal.

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os assuntos
administrativos rotineiros da Instituição:

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da
Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009);

- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções do
Conselho Superior (a partir de abr/2009);

- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do
Departamento de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da
Diretoria de Gestão de Pessoas;

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009);

- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos.

- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008.
Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato
impresso, no Gabinete do Reitor.

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto
Federal, os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela
Reitoria, reunindo informações dos diversos campi.

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da
Reitoria, edições separadas por campus.
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

ADMINISTRAÇÃO

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
Fernando Haddad 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Eliezer Moreira Pacheco

REITOR 

Cláudio Ricardo Gomes de Lima

DIRETOR-GERAL 

Ivam Holanda de Souza

DIRETOR DE ENSINO
Dijauma Honório Nogueira

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
Marcone Sampaio de Oliveira
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

DIÁRIAS
NOME DO ÓRGÃO: CAMPUS IGUATU

UNIDADE: Todas
SOLICITAÇÃO DE VIAGEM COMPLETA 
PERÍODO DE 01/12/2012 A 31/12/2012

* Valor da cotação do dólar não informado

Proposto 
Número

Solicitação
Tipo de
Viagem

Trecho Período
Valor das
Diárias

Valor das
Passagens
e Taxas

Valor
TotalOrigem UF Destino UF Início Término

ELIZA MARTA
GONCALVES

FERREIRA

004521/12 Nacional -
Encontro/Semi

nário

Iguatu CE Fortaleza CE
06/12/
2012

07/12/20
12

531,00 53,22 584,22

Fortaleza CE Iguatu CE
07/12/
2012

08/12/20
12

0,00 53,22 53,22

Total 598,36 106,44 704,80

MARIA NUBIA
GOMES DE

LUCENA PEREIRA

004677/12 Nacional -
Encontro/Semi

nário

Iguatu CE Fortaleza CE
06/12/
2012

07/12/20
12

531,00 53,22 584,22

Fortaleza CE Iguatu CE
07/12/
2012

08/12/20
12

0,00 53,22 53,22

Total 598,36 106,44 704,80

IVAM HOLANDA
DE SOUZA

004648/12 Nacional - A
Serviço

Iguatu CE Fortaleza CE 06/12/
2012

08/12/20
12

634,50 0,00 634,50
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

Fortaleza CE Iguatu CE
08/12/
2012

08/12/20
12

0,00 0,00 0,00

Total 606,86 0,00 606,86

LUIZ ARRAES
SANTANA

004773/12 Nacional - A
Serviço

Iguatu CE Quixeramobim CE
07/12/
2012

07/12/20
12

88,50 0,00 88,50

Quixeramobim CE Iguatu CE
07/12/
2012

07/12/20
12

0,00 0,00 0,00

Total 74,68 0,00 74,68

SEBASTIAO DA
SILVA JUNIOR

004653/12 Nacional -
Treinamento

Iguatu CE Choró CE
10/12/
2012

11/12/20
12

265,50 0,00 265,50

Choró CE Iguatu CE
11/12/
2012

11/12/20
12

0,00 0,00 0,00

Total 237,86 0,00 237,86

MANUEL WILTON
ALVES DE MELO

004678/12 Nacional - A
Serviço

Iguatu CE Salvador BA
11/12/
2012

15/12/20
12

955,80 0,00 955,80

Salvador BA Iguatu CE
15/12/
2012

15/12/20
12

0,00 0,00 0,00

Total 900,53 0,00 900,53

JOSÉ LEIDIANO
PEIXOTO FARIAS

004661/12 Nacional -
Encontro/Semi

nário

Fortaleza CE Iguatu CE
13/12/
2012

15/12/20
12

0,00 45,66 45,66

Iguatu CE Fortaleza CE 15/12/ 16/12/20 0,00 53,22 53,22
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

2012 12

Total 0,00 98,88 98,88

Epitácio Macário 004660/12 Nacional -
Encontro/Semi

nário

Fortaleza CE Iguatu CE
13/12/
2012

14/12/20
12

0,00 53,22 53,22

Iguatu CE Fortaleza CE
14/12/
2012

14/12/20
12

0,00 40,92 40,92

Total 0,00 94,14 94,14

MARCIA LEYLA
DE FREITAS

MACEDO

004833/12 Nacional - A
Serviço

Iguatu CE Sousa PB
13/12/
2012

13/12/20
12

88,50 0,00 88,50

Sousa PB Iguatu CE
13/12/
2012

13/12/20
12

0,00 0,00 0,00

Total 74,68 0,00 74,68

SAMUEL
GERMANO

MOREIRA SILVA

004662/12 Nacional -
Encontro/Semi

nário

Fortaleza CE Iguatu CE
14/12/
2012

15/12/20
12

0,00 53,22 53,22

Iguatu CE Fortaleza CE
15/12/
2012

15/12/20
12

0,00 53,22 53,22

Total 0,00 106,44 106,44

IVAM HOLANDA
DE SOUZA

004935/12 Nacional - A
Serviço

Iguatu CE Fortaleza CE
14/12/
2012

15/12/20
12

380,70 0,00 380,70

Fortaleza CE Iguatu CE
15/12/
2012

15/12/20
12

0,00 0,00 0,00
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

Total 366,88 0,00 366,88

BRUNO
FERNANDES

ALMEIDA

004937/12 Nacional - A
Serviço

Iguatu CE Independência CE
15/12/
2012

16/12/20
12

265,50 0,00 265,50

Independência CE Iguatu CE
16/12/
2012

16/12/20
12

0,00 0,00 0,00

Total 265,50 0,00 265,50

JOSE VALDER DA
COSTA

004940/12 Nacional - A
Serviço

Iguatu CE Independência CE
15/12/
2012

16/12/20
12

265,50 0,00 265,50

Independência CE Iguatu CE
16/12/
2012

16/12/20
12

0,00 0,00 0,00

Total 265,50 0,00 265,50

ELISEU TEIXEIRA
DE MENDONCA

JUNIOR

004938/12 Nacional - A
Serviço

Iguatu CE Independência CE
15/12/
2012

16/12/20
12

265,50 0,00 265,50

Independência CE Iguatu CE
16/12/
2012

16/12/20
12

0,00 0,00 0,00

Total 265,50 0,00 265,50

MARIA NELGIMA
VITOR

004947/12 Nacional - A
Serviço Iguatu CE

Deputado
Irapuan

Pinheiro 
CE

16/12/
2012

16/12/20
12

88,50 0,00 88,50

Deputado
Irapuan

CE Iguatu CE 16/12/
2012

16/12/20
12

0,00 0,00 0,00
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

Pinheiro 

Total 88,50 0,00 88,50

WANDERLEY
CARDOSO DE

ARAUJO

004943/12 Nacional - A
Serviço Iguatu CE

Deputado
Irapuan

Pinheiro 
CE

16/12/
2012

16/12/20
12

88,50 0,00 88,50

Deputado
Irapuan

Pinheiro 
CE Iguatu CE

16/12/
2012

16/12/20
12

0,00 0,00 0,00

Total 88,50 0,00 88,50

FRANCISCO
FRANCENILDO
OLIVEIRA LIMA

005004/12 Nacional - A
Serviço

Iguatu CE Fortaleza CE
17/12/
2012

18/12/20
12

318,60 0,00 318,60

Fortaleza CE Iguatu CE
18/12/
2012

18/12/20
12

0,00 0,00 0,00

Total 290,96 0,00 290,96

IVAM HOLANDA
DE SOUZA

005005/12 Nacional - A
Serviço

Iguatu CE Iguatu CE
17/12/
2012

18/12/20
12

317,25 0,00 317,25

Iguatu CE Iguatu CE
18/12/
2012

18/12/20
12

0,00 0,00 0,00

Total 289,61 0,00 289,61

LEANDRO
BARBOSA ROLIM

004808/12 Nacional -
Treinamento

Iguatu CE Fortaleza CE 19/12/
2012

20/12/20
12

531,00 53,22 584,22
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

Fortaleza CE Iguatu CE
20/12/
2012

21/12/20
12

0,00 53,22 53,22

Total 584,55 106,44 690,99

Total Geral 5.596,83 618,78 6.215,61
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