



Ano XLVII - Nº 291 - Dezembro / 2012

CAMPUS DE IGUATU

Editado pelo Gabinete do Diretor Geral – Campus Iguatu

Rodovia Iguatu – Varzea Alegre km 05, s/n, Vila Cajazeiras CEP: 63500-000 – Iguatu – CE Fone: 3582 – 0987 / Fax: (88) 3582-0868



www.ifce.edu.br

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

SUMÁRIO

APRESENTAÇÃO	004
~	005
ATOS DA DIREÇÃO-GERAL	006
DIÁRIAS	012

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

APRESENTAÇÃO

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos atos editados no âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao princípio da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal.

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os assuntos administrativos rotineiros da Instituição:

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009);
- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções do Conselho Superior (a partir de abr/2009);
- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do Departamento de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da Diretoria de Gestão de Pessoas;
 - Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009);
 - Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos.
- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008. Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato impresso, no Gabinete do Reitor.

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto Federal, os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela Reitoria, reunindo informações dos diversos *campi*.

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da Reitoria, edições separadas por *campus*.

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

ADMINISTRAÇÃO

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Fernando Haddad

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Eliezer Moreira Pacheco

REITOR

Cláudio Ricardo Gomes de Lima

DIRETOR-GERAL

Ivam Holanda de Souza

DIRETOR DE ENSINO

Dijauma Honório Nogueira

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO

Marcone Sampaio de Oliveira

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS IGUATU

Rodovia Iguatu/Várzea Alegre, Km 05 – Vila Cajazeiras – Iguatu - CE (88) 3582-0987 / (88) 3582-1000 – Ramal 233

Processos de n°. 23566.000296/2012-19 e 23266.016856.2012-23

PORTARIA №. 112, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ — *CAMPUS* IGUATU, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os Art. 114, alínea III e Art. 117, §§§ 1º, 2º e 3º da Lei 11.784 de 22 de setembro de 2008, publicada no D.O.U. de 23 de setembro de 2008, RESOLVE:

- Art. 1° Conceder a Retribuição por Titulação ao servidor **JOACI PEREIRA DE SOUZA**, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE N°. 537624, que encontra-se amparada pelo Art. 114, inciso III da Lei 11.784, fazendo jus ao valor contido no anexo LXXIX, item b, conforme esta previsto no § 3° do Art. 117 da Lei 11.784, de acordo com sua classe e nível D V 03, **a partir de 06/12/2012**;
- Art. 2° Conceder a Retribuição por Titulação ao servidor **EUGÊNIO ALBUQUERQUE DE CARVALHO**, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE N°. 0053721, que encontra-se amparada pelo Art. 114, inciso III da Lei 11.784, fazendo jus ao valor contido no anexo LXXIX, item b, conforme esta previsto no § 3° do Art. 117 da Lei 11.784, de acordo com sua classe e nível D III 03, **a partir de 08/11/2012**;
- Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, com efeitos financeiros a partir das datas estabelecidas nos artigos anteriores.

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS IGUATU

Rodovia Iguatu/Várzea Alegre, Km 05 – Vila Cajazeiras – Iguatu - CE (88) 3582-0987 / (88) 3582-1000 – Ramal 233

PORTARIA Nº 113, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2012.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – *CAMPUS* IGUATU, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Portaria Nº 885 GR, de 06/10/2009, **RESOLVE**:

Art. 1º – Designar os servidores, MARLENE DIAS MATOS ARAÚJO matrícula SIAPE nº 0047371 e JOSÉ VALDER DA COSTA matrícula SIAPE nº 0053282, para realizar as inscrição dos empenhos a liquidar em restos a pagar não processados a liquidar, conforme solicitado pela mensagem nº 2012/1928572 da Setorial de Contabilidade/Min.da Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS IGUATU

Rodovia Iguatu/Várzea Alegre, Km 05 – Vila Cajazeiras – Iguatu - CE (88) 3582-0987 / (88) 3582-1000 – Ramal 233

PORTARIA N°. 114, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – *CAMPUS* IGUATU, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria N°. 987 GR, de 06/10/2009, RESOLVE:

I – Autorizar o afastamento do servidor WLISSES MATOS MACIEL, ocupante do cargo de Professor de Ensino de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 1674405, pelo período de 1 (um) ano, a partir de **04/03/2013**, com ônus limitado, para cursar o Doutorado em Irrigação e Drenagem, na UNESP – Universidade Estadual Paulista.

II – Esta Portaria entra em vigor a partir da data estabelecida acima.

IVAM HOLANDA DE SOUZA

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS IGUATU

Rodovia Iguatu/Várzea Alegre, Km 05 – Vila Cajazeiras – Iguatu - CE (88) 3582-0987 / (88) 3582-1000 – Ramal 233

PORTARIA Nº. 115, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – *CAMPUS* IGUATU, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria Nº. 987 GR, de 06/10/2009, RESOLVE:

I – Autorizar a mudança de horário de trabalho, de acordo com o Art. 98 da Lei 8.112/90, de 11 de dezembro de 1990, do servidor estudante **SÁVIO NOGUEIRA ALMINO**, Técnico em Agropecuária, Matrícula SIAPE Nº 1587034, para o horário de 13h00min as 21h00min, ás sextas-feiras.

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – *CAMPUS* IGUATU

Rodovia Iguatu/Várzea Alegre, Km 05 – Vila Cajazeiras – Iguatu - CE (88) 3582-0987 / (88) 3582-1000 – Ramal 233

PORTARIA Nº. 116, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – *CAMPUS* IGUATU, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria Nº. 987 GR, de 06/10/2009, RESOLVE:

- I Autorizar o afastamento do servidor **ANTÔNIO NUNES PEREIRA**, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 1373049, pelo período de 1 (um) ano, a partir de **01/03/2013**, com ônus limitado, para cursar o Doutorado em Teologia: Religião e Educação, na Escola Superior de Teologia Faculdades EST/São Leopoldo RS.
- II I Autorizar o afastamento da servidora **NEIDIMAR LOPES MATIAS DE PAULA**, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 1746655, pelo período de 1 (um) ano, a partir de **11/01/2013**, com ônus limitado, para cursar o Mestrado em Educação Brasileira, na UFC Universidade Federal do Ceará.
 - II Esta Portaria entra em vigor a partir das datas estabelecidas acima.

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS IGUATU

Rodovia Iguatu/Várzea Alegre, Km 05 – Vila Cajazeiras – Iguatu - CE (88) 3582-0987 / (88) 3582-1000 – Ramal 233

PORTARIA Nº 117, 29 DE DEZEMBRO DE 2012.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – *CAMPUS* IGUATU, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria Nº 987 GR, de 06/10/2009 e em face o que consta no processo abaixo citado, RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar a mudança de regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais para o de Dedicação Exclusiva, conforme o quadro abaixo:

PROCESSO	SERVIDOR	CARGO
23266.015940.2012-21	CYNTHIA STUDART	Professor de Ensino
	ALBUQUERQUE	Básico, Técnico e
		Tecnológico

Art. 2° - A data da alteração do regime e de seu efeito financeiro tem início no dia 06/12/2012.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.



Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

<u>DIÁRIAS</u>

NOME DO ÓRGÃO: CAMPUS IGUATU

UNIDADE: Todas

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM COMPLETA

PERÍODO DE 01/12/2012 A 31/12/2012 * Valor da cotação do dólar não informado

_	Número	1		Trec	cho		Período		Valor das	Valor das	Valor	
Proposto	Solicitação		Origem	UF	Destino	UF	Início	Término	Diárias	Passagens e Taxas	Total	
ELIZA MARTA GONCALVES	004521/12	Nacional - Encontro/Semi	Iguatu	СЕ	Fortaleza	СЕ	06/12/ 2012	07/12/20 12	531,00	53,22	584,22	
FERREIRA		nário	Fortaleza	CE	Iguatu	СЕ	07/12/ 2012	08/12/20 12	0,00	53,22	53,22	
								Total	598,36	106,44	704,80	
	T											
MARIA NUBIA GOMES DE	004677/12	Nacional - Encontro/Semi	Iguatu	CE	Fortaleza	CE	06/12/ 2012	07/12/20	531,00	53,22	584,22	
LUCENA PEREIRA	ENA PEREIRA nário	Fortaleza	CE	Iguatu	СЕ	07/12/ 2012	08/12/20 12	0,00	53,22	53,22		
	Total											
IVAM HOLANDA DE SOUZA	004648/12	Nacional - A Serviço	Iguatu	CE	Fortaleza	CE	06/12/ 2012	08/12/20 12	634,50	0,00	634,50	

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

			Fortaleza	СЕ	Iguatu	СЕ	08/12/ 2012	08/12/20 12	0,00	0,00	0,00	
	606,86	0,00	606,86									
			l		I	I						
LUIZ ARRAES SANTANA	004773/12	Nacional - A Serviço	Iguatu	CE	Quixeramobim	CE	07/12/ 2012	07/12/20	88,50	0,00	88,50	
			Quixeramobim	CE	Iguatu	СЕ	07/12/ 2012	07/12/20	0,00	0,00	0,00	
								Total	74,68	0,00	74,68	
					1		1					
SEBASTIAO DA SILVA JUNIOR	004653/12	Nacional - Treinamento	Iguatu	CE	Choró	CE	10/12/ 2012	11/12/20 12	265,50	0,00	265,50	
			Choró	СЕ	Iguatu	СЕ	11/12/ 2012	11/12/20 12	0,00	0,00	0,00	
								Total	237,86	0,00	237,86	
			l		T.	I	I					
MANUEL WILTON ALVES DE MELO	004678/12	Nacional - A Serviço	Iguatu	CE	Salvador	BA	11/12/ 2012	15/12/20 12	955,80	0,00	955,80	
			Salvador	BA	Iguatu	СЕ	15/12/ 2012	15/12/20 12	0,00	0,00	0,00	
								Total	900,53	0,00	900,53	
JOSÉ LEIDIANO PEIXOTO FARIAS	004661/12	Nacional - Encontro/Semi	Fortaleza	CE	Iguatu	СЕ	13/12/ 2012	15/12/20 12	0,00	45,66	45,66	
		nário	Iguatu	CE	Fortaleza	CE	15/12/	16/12/20	0,00	53,22	53,22	

IFCE/Iguatu| Boletim de Serviço nº 291/Dezembro/2012| Página 13

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

							2012	12				
								Total	0,00	98,88	98,88	
Epitácio Macário 004660/12		Nacional - Encontro/Semi	Fortaleza	CE	Iguatu	СЕ	13/12/ 2012	14/12/20	0,00	53,22	53,22	
	nário	Iguatu	CE	Fortaleza	СЕ	14/12/ 2012	14/12/20 12	0,00	40,92	40,92		
								Total	0,00	94,14	94,14	
MARCIA LEYLA DE FREITAS	004833/12	Nacional - A Serviço	Iguatu	CE	Sousa	PB	13/12/ 2012	13/12/20	88,50	0,00	88,50	
MACEDO			Sousa	PB	Iguatu	СЕ	13/12/ 2012	13/12/20 12	0,00	0,00	0,00	
								Total	74,68	0,00	74,68	
SAMUEL GERMANO	004662/12	Nacional - Encontro/Semi	Fortaleza	CE	Iguatu	СЕ	14/12/ 2012	15/12/20	0,00	53,22	53,22	
MOREIRA SILVA		nário	Iguatu	CE	Fortaleza	СЕ	15/12/ 2012	15/12/20 12	0,00	53,22	53,22	
								Total	0,00	106,44	106,44	
	004025/12	NT11 A					1 4 /1 2 /	15/10/00				
IVAM HOLANDA DE SOUZA	004935/12	Nacional - A Serviço	Iguatu	CE	Fortaleza	CE	14/12/ 2012	15/12/20 12	380,70	0,00	380,70	
			Fortaleza	CE	Iguatu	СЕ	15/12/ 2012	15/12/20 12	0,00	0,00	0,00	

IFCE/Iguatu| Boletim de Serviço nº 291/Dezembro/2012| Página 14

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

								Total	366,88	0,00	366,88	
BRUNO FERNANDES	004937/12	Nacional - A Serviço	Iguatu	CE	Independência	CE	15/12/ 2012	16/12/20 12	265,50	0,00	265,50	
ALMEIDA			Independência	CE	Iguatu	CE	16/12/ 2012	16/12/20 12	0,00	0,00	0,00	
	Tota											
			1									
JOSE VALDER DA COSTA	004940/12	Nacional - A Serviço	Iguatu	CE	Independência	CE	15/12/ 2012	16/12/20 12	265,50	0,00	265,50	
			Independência	CE	Iguatu	CE	16/12/ 2012	16/12/20 12	0,00	0,00	0,00	
							1	Total	265,50	0,00	265,50	
ELISEU TEIXEIRA DE MENDONCA	004938/12	Nacional - A Serviço	Iguatu	CE	Independência	CE	15/12/ 2012	16/12/20 12	265,50	0,00	265,50	
JUNIOR			Independência	CE	Iguatu	CE	16/12/ 2012	16/12/20 12	0,00	0,00	0,00	
								Total	265,50	0,00	265,50	
MARIA NELGIMA VITOR	004947/12	Nacional - A Serviço	Iguatu	СЕ	Deputado Irapuan Pinheiro	CE	16/12/ 2012	16/12/20 12	88,50	0,00	88,50	
			Deputado Irapuan	CE	Iguatu	CE	16/12/ 2012	16/12/20 12	0,00	0,00	0,00	

IFCE/Iguatu| Boletim de Serviço nº 291/Dezembro/2012| Página 15

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

			Pinheiro									
								Total	88,50	0,00	88,50	
WANDERLEY CARDOSO DE ARAUJO	004943/12	Nacional - A Serviço	Iguatu	СЕ	Deputado Irapuan Pinheiro	СЕ	16/12/ 2012	16/12/20 12	88,50	0,00	88,50	
			Deputado Irapuan Pinheiro	СЕ	Iguatu	СЕ	16/12/ 2012	16/12/20 12	0,00	0,00	0,00	
	Tota											
FRANCISCO FRANCENILDO	005004/12	Nacional - A Serviço	Iguatu	CE	Fortaleza	СЕ	17/12/ 2012	18/12/20	318,60	0,00	318,60	
OLIVEIRA LIMA			Fortaleza	CE	Iguatu	CE	18/12/ 2012	18/12/20 12	0,00	0,00	0,00	
								Total	290,96	0,00	290,96	
IVAM HOLANDA DE SOUZA	005005/12	Nacional - A Serviço	Iguatu	CE	Iguatu	СЕ	17/12/ 2012	18/12/20	317,25	0,00	317,25	
			Iguatu	CE	Iguatu	СЕ	18/12/ 2012	18/12/20 12	0,00	0,00	0,00	
								Total	289,61	0,00	289,61	
LEANDRO BARBOSA ROLIM	004808/12	Nacional - Treinamento	Iguatu	CE	Fortaleza	CE	19/12/ 2012	20/12/20	531,00	53,22	584,22	

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

	Fortaleza	CE	Iguatu	CE 20/12/ 21/12/20 12	0,00	53,22	53,22	
	584,55	106,44	690,99					
				Total Geral	5.596,83	618,78	6.215,61	